Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

ATA Nº 01/2016 – COLEGIADO LICENCIATURA EM LETRAS

Aos vinte e três dias do mês de março, às vinte horas, a coordenadora do

curso  de  Licenciatura  em  Letras  realizou  uma  votação  entre  os  alunos

presentes em aula na turma para definir o representante discente do grupo no

colegiado do curso. A coordenadora explicitou quais são as funções principais

do colegiado e do discente eleito junto ao grupo. Ao todo, vinte alunos votaram,

e  o  discente  representante  eleito  foi  a  aluna  Taís  Silva  da  Silva,  por

unanimidade. O discente suplente é o o aluno Yimi Walter Premazzi Silveira

Júnior. O mandato do representante eleito é válido por um ano, podendo ser

prorrogado por mais um ano. Nada mais havendo a constar, lavro a presente

ata, assinada por mim e pelos discentes participantes da eleição.